
COMUNE DI FOLIGNO
Provincia di Perugia

 

Determinazione Dirigenziale n. 106 del 31-01-2020

Proposta di Determinazione Dirigenziale n 142 del 30-01-2020 

SERVIZIO SICUREZZA E PUBBLICA ILLUMINAZIONE
AREA LAVORI PUBBLICI

OGGETTO: LAVORI DI RISANAMENTO E ADEGUAMENTO DELL'IMPIANTO DI ATLETICA
LEGGERA DELLO STADIO BLASONE IN LOC. SANTO PIETRO. MODIFICA CODICE
IDENTIFICATIVO GARA CIG PRECEDENTEMENTE ASSUNTO. CUP.: C69H18000620004 - CIG:
81903889FC

 

Proposta di Determinazione                                                                               al Dirigente

RICHIAMATE:

- la deliberazione n. 17 del 11/03/2019 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Documento
Unico di Programmazione (DUP) 2019-2021 – nota di aggiornamento;

- la deliberazione n. 18 del 11/03/2019 con cui il Consiglio Comunale ha approvato il bilancio di previsione
esercizio 2019 – 2021 e le successive variazioni intervenute nel corso dell’esercizio 2019;

- la deliberazione n. 231 del 30/04/2019 con cui la Giunta Comunale ha approvato il piano Esecutivo di
Gestione (P.E.G.), il Piano Dettagliato degli Obiettivi (P.D.O.) e il Piano della Performance (P.P.) per l’Anno
2019 e pluriennale 2019-2020-2021 e successive integrazioni intervenute nel corso dell’esercizio 2019;

- la deliberazione di G.C. n. 29 del 27/01/2010, avente ad oggetto: “Art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito
nella Legge 102/2009 (decreto anticrisi 2009) – Definizione delle misure organizzative finalizzate al rispetto
della tempestività dei pagamenti dell’Ente”;

RILEVATO che:

- il termine per l’approvazione del Bilancio di Previsione 2020 degli Enti Locali, comprendente le annualità
2020-2021-2022 è differito al 31 marzo 2020, così come disposto dal Decreto del Ministero dell’Interno del
13/12/2019, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale serie generale n. 295 del 17/12/2019 ;

PRESO ATTO che a seguito di tale differimento l’Ente si trova automaticamente in esercizio provvisorio;

VISTO il disposto dell’art. 163, comma 2, del Dlgs. n. 267 del 18/08/2000, che consente, in attesa



dell’approvazione del Bilancio di previsione, esclusivamente una gestione provvisoria nei limiti dei
corrispondenti stanziamenti di spesa dell’ultimo Bilancio approvato ed in misura non superiore mensilmente
ad un dodicesimo della stessa, con esclusione delle spese tassativamente regolate da legge o non
suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;

Premessa                                                                                                                       
Richiamata la determinazione dirigenziale n. 1892 del 02.12.2019, esecutiva dal 16.12.2019, con la quale
venivano avviate le procedure di gara da effettuarsi con il sistema della procedura negoziata, ai sensi
dell’art. 36 comma 2 lettera c bis) del D.Lgs. 50/2016, secondo il criterio dell’offerta economicamente più
vantaggiosa, per l’affidamento dei lavori di risanamento e adeguamento dell’impianto di atletica leggera
dello stadio Blasone in loc. Santo Pietro per un importo lavori di € 364.440,00 oltre IVA;

Preso atto che la gran mole delle procedure di appalto in corso ha comportato un allungamento dei tempi
per l’avvio della procedura negoziata e che, conseguentemente, non è possibile procedere al
perfezionamento della procedura sull’applicativo SIMOG (Sistema Informativo Monitoraggio Gare) entro il
termine utile di 90 giorni,

Preso atto che in data 30.01.2020 si è proceduto tramite il portale ANAC, alla cancellazione del codice
identificativo di gara CIG acquisito (CIG 8103741A9E), per le motivazioni di cui al punto precedente;

Ritenuto quindi necessario sostituire il codice identificativo di gara CIG cancellato (8103741A9E) con il
rispettivo nuovo CIG (81903889FC).

Dato atto che la proposta è tecnicamente regolare e non ha rilevanza contabile;

si propone quanto segue:

1.      Di confermare i contenuti della determinazione dirigenziale n. 1892 del 02.12.2019, con la quale
venivano avviate le procedure di gara per l’affidamento dei lavori di risanamento e adeguamento
dell’impianto di atletica leggera dello stadio Blasone in loc. Santo Pietro;

2.   Di sostituire il precedente codice identificativo di gara CIG (8103741A9E), cancellato per le
motivazioni di cui in premessa, con il nuovo CIG 81903889FC;

3.   Di trasmettere la presente Determinazione al Servizio Appalti e Contratti dell’Area Servizi
Generali per i successivi adempimenti.

30-01-2020

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  
GIAN ANTONIO CICIONI  



IL DIRIGENTE

AREA LAVORI PUBBLICI

VISTO il documento istruttorio redatto dal SERVIZIO SICUREZZA E PUBBLICA ILLUMINAZIONE che qui
si intende integralmente trascritto;

RITENUTO di condividere il documento per le motivazioni indicate e pertanto di far propria la proposta;

VISTO che la stessa riporta la regolarità tecnica del Responsabile del Procedimento;

VISTO l’art.107 D.lgs 267/2000;

VISTO il regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C. n. 32 del 24/09/2018;

VISTO lo Statuto Comunale;

DETERMINA

1.      Di confermare i contenuti della determinazione dirigenziale n. 1892 del 02.12.2019, con la quale
venivano avviate le procedure di gara per l’affidamento dei lavori di risanamento e adeguamento
dell’impianto di atletica leggera dello stadio Blasone in loc. Santo Pietro;

2.   Di sostituire il precedente codice identificativo di gara CIG (8103741A9E), cancellato per le
motivazioni di cui in premessa, con il nuovo CIG 81903889FC;

3.   Di trasmettere la presente Determinazione al Servizio Appalti e Contratti dell’Area Servizi
Generali per i successivi adempimenti.

31-01-2020
 
 

 IL DIRIGENTE DELL' AREA LAVORI PUBBLICI
  FRANCESCO MARIA CASTELLANI

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005


